
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                       PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI QUINTO VERCELLESE 
V.le Rimembranza n. 5 – 13030 Quinto Vercellese 

Tel. 0161 274113 – Fax 0161 274325  Cod. Fisc. 80000730020  P.IVA 
01231810027 
 
 

AREA LL.PP. - TERRITORIO - AMBIENTE - 
PATRIMONIO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

N. 35 
 
 

                                             DEL  05/11/2025 
 
 
 

OGGETTO:Manutenzione annuale presidi antincendio presso i locali 
del Palazzo comunale. Affidamento diretto Ditta AZETA SRL - 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B8F74E484B 2025 286 01051 470 2 1 U.1.03.02.09.008 462,38 

 

 

                                                                                                  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visti  i decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei servizi nell’ambito di  
questo ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 
Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi art. 6 bis Legge n. 241/1990 e art. 6 DPR n. 62/2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
rispondenti a verità, ai sensi art. 76 DPR n. 445/2000; 
Dato atto che si intende procedere alla manutenzione annuale dei presidi antincendio presso i locali 
del   palazzo comunale per l’anno 2025/2026; 
Ravvisata la necessità di provvedere alla sostituzione di n. 1 estintore  a  polvere  da kg. 6; 
Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2  

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte.” 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “ 

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in 
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica 
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di 
procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione. 
Viste le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla 
soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “In determinate situazioni, come nel caso 
dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono 
certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a 
contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale.” 
 
Visto   il preventivo pervenuto  in data 23/10/2025  al protocollo comunale n.  0002350 da parte 
della Ditta  Azeta srl di Vercelli, con sede in Via E. Ara Ang. Jona 1 P.IVA 01675440026  per la 
fornitura di n. 1 estintore a polvere da kg 6 in sostituzione di quello esistente; 
 
Visto  il preventivo pervenuto in data 23/10/2025 al protocollo comunale n. 0002356 da parte della 
suindicata ditta Azeta srl per lo svolgimento di: 

 servizio di manutenzione ordinaria (norma UNI 9994-1 4.5) articolato in due visite annuali  
per n. 4 estintori IDR LT6 e n. 1 estintore POLV. LT6  al costo di € 120,00 più iva di legge; 

 servizio di revisione di di n. 4 estintori IDR LT6 da eseguirsi nel mese di dicembre 2025 al 
costo di € 192,00 più iva di legge; 
 

Ritenuti  meritevoli di approvazione i preventivi presentati dalla ditta AZETA srl , con sede in  
Vercelli, Via E. Ara Ang. Jona 1 P.IVA 01675440026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che il CIG B8F74E484B  attribuito al  servizio di manutenzione in oggetto è comunicato 
all’operatore economico e deve essere dallo stesso indicato sulla fattura; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267 
del18.08.2000 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 
del 12/12/2024 esecutivo ai sensi di legge; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate,  i preventivi presentati dalla Ditta 
Azeta, con sede a Vercelli in Via Ara Ang. Jona 1 per una spesa annuale complessiva di €  
462,38 IVA di legge inclusa; 
 

2. di imputare la spesa di €  462,38  IVA compresa, come segue: 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B8F74E484B 2025 286 01051 470 2 1 U.1.03.02.09.008 462,38 

 
3. di trasmettere al Responsabile finanziario il presente atto per la relativa attestazione e 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 del TUEL; 
 

4.  di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto 
corrente comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli art.6 
e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di 
pagamento è il seguente: B8F74E484B; 
 

5. di comunicare alla ditta summenzionata il presente atto. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                F.to: TICOZZI ALESSANDRA  

 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria ai 
sensi dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
Quinto V.se, lì 05/11/2025 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                       F.to  VELOCE GUIDO 

 
 
A norma dell'art. 3,4 comma, L 241/90 si avverte che, attraverso la presente determinazione, in applicazione 
della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte -Torino 

Letto approvato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to: TICOZZI ALESSANDRA 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario ComunaleVELOCE DOTT. GUIDO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N                 del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale,           è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal                                                                     10/11/2025              al                 25/11/2025. 
 
 
Quinto Vercellese, lì 10/11/2025 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to  VELOCE Guido 
 


